INDICAÇÃO Nº  229/2017

Divinópolis, 27 de janeiro de 2017

Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer
de Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada
a  presente  pelos  seguintes  termos  ao  Exmo  Sr.  Prefeito  Municipal  Galileu
Teixeira Machado, solicitando que seja verificada junto ao órgão competente, a
possibilidade de construção do viaduto que interligará os bairros Alvorada e
Serra Verde, através da Rua Itamarandiba.

Justificativa

A obra é esperada há vários anos por toda a comunidade pois
interligará  dois  bairros  por  uma  via  mais  curta  e  segura,  beneficiando
principalmente os alunos da E. E. Ilídio da Costa Pereira.
 Conhecedor da sensibilidade e da responsabilidade social de
Vossa  Excelência  confiamos  no  seu  habitual  empenho  no  atendimento  da
reivindicação requerida e aguardamos a execução do serviço, na maior brevidade,
considerando  a  necessidade  de  oferecer  conforto  e  segurança  aos  nossos
munícipes.

Agradecemos antecipadamente e pedimos deferimento.

Atenciosamente,

Vereador Josafá Anderson - PPS
Vice Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br